

Alimentarea cu apa a masivului locativ in com. Brinzenii Noi, Telenesti.

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № Turnul de apa V=50m3, H=15m. 2-4-1

Valoarea de deviz 410 801,983 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructie				
1	TsC03B1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in depozit teren catg. II	100 m3	2,210	545,240 0,000	1 204,980 0,000
2	TsC19A1	Sapatura mecanica cu buldozer pe tractor pe senile de 81-180 CP, inclusiv impingerea pamintului pina la 10 m, in teren catg. I	100 m3	0,890	348,512 0,000	310,176 0,000
3	TsD03A1	Imprastierea pamintului afinat provenit din teren categoria I sau II si categoria III sau IV, executata cu buldozer pe tractor cu senile de 81-180 CP, in straturi de 15-20 cm, teren catg. I sau II	100 m3	0,890	187,362 0,000	166,752 0,000
4	TsD32A	Executarea pernelor de pamint pe terenuri tasabile prin cilindrare stratificata a pamintului cu ruloul	100 m3	0,890	1 977,019 7,785	1 759,547 6,929
5	DB03A	Tratament bituminos, simplu, de suprafata, pe imbracaminti asfaltice, pentru inchidere sau etansare, executat cu criblura nebitumata inainte de asternere, cu bitum la cald	100m2	0,200	866,540 33,210	173,308 6,642
6	DB08A	Macadam semipenetrat cu bitum	m2	19,630	92,597 2,051	1 817,681 40,262
7	CB01A	Cofraje, din scinduri de rasinoase, pentru turnarea betonului de	m2	21,200	150,966	3 200,472

1	2	3	4	5	6	7
		monolitizare între elementele prefabricate (plansee, grinzi si diafragme) inclusiv sprijinirile			69,700	1 477,640
8	CC01E	Armături din oțel beton OB 37 fasonate în ateliere de șantier și montate cu diametrul barelor pînă la 8 mm inclusiv în fundații continue și radiere	kg	57,600	15,657 2,747	901,835 158,219
9	CC01F	Armături din oțel beton OB 37 fasonate în ateliere de șantier și montate cu diametrul barelor peste 8 mm inclusiv în fundații continue și radiere	kg	137,600	15,083 2,173	2 075,429 299,013
10	CA03A	Beton turnat în fundații, socluri, ziduri de sprijin, pereți sub cota zero, preparat cu centrala de betoane și turnarea cu mijloace clasice beton simplu clasa C 5/4 (Bc 5/B 75)	m3	23,800	1 244,113 161,950	29 609,897 3 854,410
11	CL18A	Confecții metalice diverse din profile laminate, tablă, tablă striată, oțel beton, tevi pentru susțineri sau acoperiri, înglobate total sau parțial în beton	kg	178,560	21,256 8,610	3 795,491 1 537,418
12	IzF04F	Strat hidroizolant executat la cald la terase, acoperisuri sau la fundații și radiere, în terenuri fără ape freactice, inclusiv scafele și doliile din hidroizolația curentă pe suprafețe înclinate peste 40% sau verticale plane sau curbe, cu mastic de bitum sau bitum cu adaos de cauciuc, aplicat cu peria sau gletuitorul de cauciuc (cosoroaba)	m2	21,200	28,163 2,460	597,062 52,152
13	TsC19A1	Săpătură mecanică cu buldozer pe tractor pe șenile de 81-180 CP, inclusiv împingerea pămîntului pînă la 10 m, în teren catg. I	100 m3	1,400	348,480 0,000	487,872 0,000
14	TsD03A1	Împrăștierea pămîntului afinat provenit din teren categoria I sau II și categoria III sau IV, executată cu buldozer pe tractor cu șenile de 81-180 CP, în straturi de 15-20 cm, teren catg. I sau II	100 m3	1,400	187,200 0,000	262,080 0,000
15	TsD32A	Executarea pernelor de pămînt pe terenuri tasabile prin cilindrare stratificată a pămîntului cu ruloul	100 m3	1,400	1 976,819 7,790	2 767,546 10,906
16	TsC03F1	Săpătură mecanică cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere internă și comandă hidraulică, în pămînt cu umiditate naturală, descărcare în autovehicule teren catg. II	100 m3	0,070	600,400 0,000	42,028 0,000

1	2	3	4	5	6	7
17	TsI50A3	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 3 km	t	11,010	13,456 0,000	148,149 0,000
18	TsD03A1	Imprastierea pamintului afinat provenit din teren categoria I sau II si categoria III sau IV, executata cu buldozer pe tractor cu senile de 81-180 CP, in straturi de 15-20 cm, teren catg. I sau II	100 m3	0,730	187,003 0,000	136,512 0,000
19	TsD32A	Executarea pernelor de pamint pe terenuri tasabile prin cilindrare stratificata a pamintului cu ruloul	100 m3	0,730	1 976,848 7,807	1 443,099 5,699
20	TsD32A	Executarea pernelor de pamint pe terenuri tasabile prin cilindrare stratificata a pamintului cu ruloul	100 m3	2,070	1 976,808 7,784	4 091,993 16,113
21	TsC19A1	Sapatura mecanica cu buldozer pe tractor pe senile de 81-180 CP, inclusiv impingerea pamintului pina la 10 m, in teren catg. I	100 m3	0,310	348,387 0,000	108,000 0,000
22	TsE01B	Nivelarea manuala a terenurilor si platformelor, cu denivelari de 10-20 cm, in teren mijlociu	100m2	1,800	343,580 343,580	618,444 618,444
23	TsH09A	Semanarea gazonului pe suprafete orizontale sau in panta sub 30%	100m2	1,800	506,500 197,620	911,700 355,716
24	DA06A1	Strat de agregate naturale cilindrare, avind functia de rezistenta filtranta, izolatoare, aerisire, antigeliva si anticapilara, cu asternere manuala cu balast	m3	3,960	345,043 47,150	1 366,372 186,714
25	DB16D	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in groosime de 4,0 cm, cu asternere manuala K=0,5	m2	39,560	69,779 4,920	2 760,459 194,627
26	AcA04A	Montarea in pamint a conductelor din otel, asamblate prin sudura electrica, avind diametrul de 100 mm	m	20,000	152,498 20,500	3 049,950 410,000
27	AcA04A	Montarea in pamint a conductelor din otel, asamblate prin sudura electrica, avind diametrul de 80mm	m	43,000	140,834 20,500	6 055,853 881,500
28	AcA25A	Montarea prin sudura electrica a piselor de legatura, din otel, la pozitie, avind diametrul de 50-100 mm (Trecere din otel d=100x150mm)	buc	1,000	860,010 43,050	860,010 43,050

1	2	3	4	5	6	7
29	AcA25A	Montarea prin sudura electrica a piselor de legatura, din otel, la pozitie, avind diametrul de 50-100 mm (Cot din otel 90* d=100mm	buc	3,000	214,350 43,050	643,050 129,150
Total			lei		71 365,747	
Asigurarea sociala si medicala			24,00 %		17 127,779	
Transportarea materialelor			7,00 %		3 232,107	
Total			100,00 +		91 725,633	
Cheltuieli de regie			14,50 %		13 300,217	
Total			100,00 +		105 025,850	
Beneficiu de deviz			6,00 %		6 301,551	
Total Lucrari de constructie					111 327,401	
Incluziv salariu					10 284,604	
		2. Lucrari de montare				
30	M1A02E	Recipiente metalice (rezervoare, vase, bazine, buncare, silozuri metalice) din otel-carbon, livrate asamblat, montate prin fixare la fundatii, pardosea sau schelete metalice, utilajul avind greutatea de 5-10 tone	t	4,640	3 130,045 2 781,028	14 523,408 12 903,971
Total			lei		14 523,408	
Asigurarea sociala si medicala			24,00 %		3 485,618	
Transportarea materialelor			7,00 %		45,829	
Total			100,00 +		18 054,855	
Cheltuieli de regie			76,00 %		9 807,018	
Total			100,00 +		27 861,873	
Beneficiu			6,00 %		1 671,712	
Total Lucrari de montare					29 533,585	
Incluziv salariu					12 903,971	
		3. Utilaje				
31	Analog	Procurarea turnului "Rojnovschii" H=15m , V=50m3 с наружной гидроизоляции и внутренней покраской	buc	1,000	193 725,000 0,000	193 725,000 0,000
Total			lei		193 725,000	
Transportarea utilajului			4,00 %		7 749,000	
Total Utilaje					201 474,000	

1	2	3	4	5	6	7
Incluziv salariu						0,000
Total			lei			342 334,986
TVA			20,00 %			68 466,997
Total deviz:						410 801,983
Incluziv salariu						23 188,575

Intocmit

(funcția, semnătura)

Verificat

(funcția, semnătura)